

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Meubilair HHSK  
**Aanbestedende Dienst:** Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard  
**Referentie:** A0374  
**Toelichting:**  
-

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** 15  
**Onderwerp:** Nvl vraag 6 en 8

**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat het niet voldoet aan de gestelde meubeleisen in bijlage 8 én het PvE, direct leidt tot uitsluitel?

**Antwoord:**

Opdrachtgever licht toe dat het Programma van Eisen het karakter heeft van minimeisen (knock-out). Indien een inschrijving niet of niet volledig voldoet aan één of meer eisen uit het Programma van Eisen, wordt de inschrijving ongeldig verklaard en terzijde gelegd. Bijlage 8 betreft een overzicht van het huidige, indicatieve meubilair. Voor de in Bijlage 8 opgenomen items geldt dat hetzelfde of een gelijkwaardig product mag worden aangeboden, overeenkomstig het Programma van Eisen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

22 apr 2026

**Percelen:**

P1 Meubilair HHSK

**Ref.nr.** 16  
**Onderwerp:** Nvl vraag 6 en 8

**Vraag:**

Kunt u verduidelijken wanneer u de productbladen en certificaten van de aangeboden producten gaat verifiëren? Wij doen de aanname dat de door u geselecteerde partij dit binnen 10 werkdagen na gunning aan moet leveren, vóórdat het contract ondertekend is?

**Antwoord:**

Opdrachtgever licht toe dat die aanname niet juist is. Door het indienen van de inschrijving verklaart inschrijver volledig en zonder voorbehoud akkoord te gaan met, en volledig te voldoen, dan wel te kunnen voldoen, aan de in het Programma van Eisen gestelde eisen. Opdrachtgever behoudt zich het recht voor om, wanneer hij dit nodig acht, voor verificatie van de inschrijving en

/of indien gedurende de overeenkomst bij concrete afname een gelijkwaardig alternatief product wordt aangeboden, nadere productbladen en certificaten op te vragen om gelijkwaardigheid te toetsen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

22 apr 2026

**Percelen:**

P1 Meubilair HHSK